Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2018г. № 73
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2550 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ)»

В соответствии с Постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 04.10.2017 № 2547 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Орехово-Зуевского муниципального района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2550 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» внести следующие изменения:

1.1. пункт 11 «Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы» читать в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 1 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) читать в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 2 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) читать в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Пункт 1 постановления Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 29.12.2017 года № 3464  «О внесении изменений в Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 05.10.2017 г. № 2550 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» считать утратившим силу.
3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   Первого заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Сорокина В.Н.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

       Б.В. Егоров

Отп.7 экз.: прогноз, Сорокину В.Н., архив, Ухиной Т.А.,

Прокуратура, КСП, Фин.контр. (А)

Приложение 1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 19.01.2018г. № 73
Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы

11. Нормативные затраты на выполнение j—й муниципальной работы (Nj) определяются по следующей формуле:

Nj = Njнепоср+Njобщ, где:

Njнепоср- нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением j-й муниципальной работы;

Nj общ- нормативные затраты на общехозяйственные нужды на выполнение j-й муниципальной работы.

При расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с выполнением j—й муниципальной работы и нормативных затрат на общехозяйственные нужды на выполнение j—й муниципальной работы, учитываются те же группы затрат, что и при определении базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, предусмотренные пунктами 8.1, 8.2 Порядка.

Расчет базового норматива затрат на оказание муниципальной работы предоставляется в администрацию Орехово-Зуевского муниципального района по форме согласно Приложению 1 к Порядку на согласование.

Для согласования значений базового норматива затрат на оказание муниципальной работы дополнительно предоставляются утвержденные натуральные нормы потребления, необходимые для определения базового норматива затрат на оказание работы, согласно Приложению 2 к Порядку.
Расчет на выполнение муниципальной услуги
Niнепоср =   NiОТ1 + NiМЗ + NiИНЗ = 656310,00 руб + 10742,00 руб.= 667052,00 руб.
NiОТ1=∑inijОТ1×RijОТ1= 7*93758,57= 656310,00 руб.

NiМЗ = 895,17*12=10742,00руб.
NiбазИНЗ =0
Njoбщ=NiКУ +NiСНИ+ NiСОЦДИ + NiУС +NiТУ + NiОТ2 +NiПН3 =6288,00 руб.+438981,00 руб.+11161,00 руб.+1965,00 руб.+349246,00 руб.+37047,00 руб.= 844688,00 руб.
где:

NiКУ = 1143,3*5,5= 6288,00
NiСНИ =∑mnimСНИ×RimСНИ = 48,7755*750*12 = 438981,00 руб.
NiСОЦДИ= 0

NiУС=11161,00 руб.

NiТУ=1965,00 руб.
NiОТ2 = 3*116415,33=349246,00 руб.
NiПН3 = 37047,00 руб.
Расчет на выполнение муниципальных работ:

Niнепоср =   NiОТ1 + NiМЗ + NiИНЗ = 4353690,00 руб + 71258,00 руб.= 4424948,00 руб.
NiОТ1=∑inijОТ1×RijОТ1= 7*621955,71 = 4353690,00 руб.

NiМЗ = 5938,17*12=71258,00 руб.
NiбазИНЗ = 0
Njoбщ=NiКУ +NiСНИ+ NiСОЦДИ + NiУС +NiТУ + NiОТ2 +NiПН3 =41712,00+2912019,00+74039,00+13035,00+2316754,00+245753,00=5603312,00 руб.
где:

NiКУ = 7583,7*5,5=41712,00
NiСНИ =∑mnimСНИ×RimСНИ = 535,2245*750*6,5+285000 = 2912019,00 руб.

NiСОЦДИ= 0

NiУС=74039,00 руб.

NiТУ=13035,00руб.
NiОТ2 = 3*772251,33=2316754,00 руб.
NiПН3 = 245753,00 руб.
Ni6aз= Niнепоср +Niобщ =(667052,00+4424948,00)+ (844688,00+5603312,00) =11 540 000,00 руб.
	Приложение 2
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 19.01.2018г. № 73____
Приложение 1

к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Расчет базовых нормативов затрат на услугу (работу)

	№

п/п
	Наименование услуги (работы)
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги (работы), руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (выполнении работы), руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (выполнение работы)(с разбивкой по видам затрат).  руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), руб.
	затраты на коммунальные услуги

(с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно- управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб
	затраты на приобрете​ние транспорт​ных услуг, руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества

(с разбивкой по видам затрат) руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (выполнение работ)(с разбивкой по видам затрат), руб.

	I. Муниципальные услуги

	1
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий

	180,53
	651300
	10660
	-
	6240
	346580
	11076

	1950
	435630
	--
	36764

	2
	Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива
	189,18
	5010

	82
	-
	48
	2666
	85

	15
	3351
	--
	283

	Итого:

	656310

	10742
	-
	6288
	349246
	11161
	1965
	438981
	--
	37047

	II. Муниципальные работы

	1
	Комплектование архивными документами

	194,03
	95190
	1558
	-
	912
	50654
	1619
	285
	63669
	--
	5373

	2
	Описание архивных документов, создание справочно-поисковых средств к ним, подготовка справочно-информационных изданий о составе и содержании архивных фондов

	193,72
	350700
	5740
	-
	3360
	186620
	5964
	1050
	234570
	--
	19796

	3
	Обеспечение сохранности и учет архивных документов
	144,02
	3907800
	63960
	-
	37440
	2079480
	66456
	11700
	2613780

	220584

	Итого:

	4353690
	71258
	-
	41712
	2316754
	74039
	13035
	2912019
	--
	245753

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Приложение 2
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского муниципального района

от 19.01.2018г. № 73
                                                                                                                                                                                                            Приложение 2

к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

	Наименование
муниципальной
услуги (работы)*
	Уникальный
номер
реестровой
записи**
	Наименование натуральной нормы***
	Единица
измерения
натуральной
нормы****
	Значение натуральной
нормы/срок полезного
использования
	Примечание******

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий

Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива

	33001000000000000000100
33002000000000000009100

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала
	руб.чел.
	7813,21/12-656310,00
	7 штатных единиц обеспечивающих исполнение переданных государственных полномочий

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги (выполнения работы)

	Расходные материалы
	руб.мес.
	895,17/12-10742,00
	Договор на закупку

	1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i—й муниципальной услуги (выполнением работы)

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	Кв.час.
	1143,3/12-6288,00
	Договор на аренду с ООО «АрнэксН» эл/энергия оплачивается отдельно

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального  задания

	Аренда нежилых помещений
	Руб/мес
	36581,75/12-438981,00
	Договор аренды №05А/18 от 25.12.2017

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения  муниципального  задания

	2.4. Услуги связи

	Услуги по предоставлению местной стационарной телефонной связи
	Руб/мес
	527,08/12-6325,00
	Договор ПАО «Ростелеком» (абонентская плата)

	Доступ к сети интернет
	Руб/мес
	403/12-4836,00
	Договор  ООО «ФЛЕКС» (абонентская плата)

	2.5. Транспортные услуги

	Командировочные расходы
	Руб/мес
	163,75/12-1965,00
	Работники учреждения

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной  услуги (выполнении работы)

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого персонала
	Руб.чел.
	29103,83/12 (349246,00)
	3 штатных единицы согласно утвержденной штатной численности,

Пост.главы Орехово-Зуевского муниц.района №2262от 06.09.16г.

	2.7.Прочие общехозяйственные нужды

	Содержание имущества
	Руб.мес.
	1419,166/12(17030,00)
	Дог. ТО ИП «Шапотин» №56 от 25.12.2017г.

	Прочие услуги
	Руб.мес
	1593,83/12(19126,00)
	Сопровожд.программы 1С,обучение  сотрудников

	Прочие расходы
	Руб.
	891,00
	пени

	Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

	Наименование
муниципальной
услуги (работы)*
	Уникальный
номер
реестровой
записи**
	Наименование натуральной нормы***
	Единица
измерения
натуральной
нормы****
	Значение натуральной
нормы/срок полезного
использования
	Примечание******

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   Комплектование архивными документами

Описание архивных документов, создание справочно-поисковых средств к ним, подготовка справочно-информационных изданий о составе и содержании архивных фондов

Обеспечение сохранности и учет архивных

документов
	33004100000000000005100

33003100000000000006100

33007100000000000002100
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала
	руб.чел.
	51829,64/12 (4353690,00)
	7 штатных единиц обеспечивающих исполнение переданных государственных полномочий

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги (выполнения работы)

	Расходные материалы
	руб.мес.
	5938,17/12 (71258,00)
	Договор на закупку

	1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i—й муниципальной услуги (выполнением работы)

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	Кв.час.
	7583,7/12 (41712,00)
	Договор на аренду с ООО «АрнэксН» эл/энергия оплачивается отдельно

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального  задания

	Аренда нежилых помещений
	Руб/мес
	401418,25/6,5+285000,00(2912019,00)
	Договор аренды №05А/18 от 25.12.2017

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения  муниципального  задания

	2.4. Услуги связи

	Услуги по предоставлению местной стационарной телефонной связи
	Руб/мес
	3472,92/12 (41675,00)
	Договор ПАО «Ростелеком» (абонентская плата)

	Доступ к сети интернет
	Руб/мес
	2697,00/12 (32364,00)
	Договор  ООО «ФЛЕКС» (абонентская плата)

	2.5. Транспортные услуги

	Командировочные расходы
	Руб/мес
	1086,25/12 (13035,00)
	Работники учреждения

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании  муниципальной  услуги (выполнении работы)

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого персонала
	Руб.чел.
	64354,28/12(2316754,00)
	3 штатных единицы согласно утвержденной штатной численности,

Пост.главы Орехово-Зуевского муниц.района №2262от 06.09.16г.

	2.7.Прочие общехозяйственные нужды

	Содержание имущества
	Руб.мес.
	9414,17/12 (112970,00)
	Дог. ТО ИП «Шапотин» №56 от 25.12.2017г.

	Прочие услуги
	Руб.мес
	10572,83/12 (126874,00)
	Сопровожд.программы 1С,обучение  сотрудников

	Прочие расходы
	Руб.
	5909,00
	пени